
Zápis z kolegia děkana FUD 

23. 4. 2013 

Přítomni:  doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; PhDr. 
J. Polanecký, Ph.D.; doc. Mgr.A. P. Mrkus; prof. ak. mal. K. Míšek, Ph.D.; doc. Mgr.  
M. Thelenová;  doc. ak. mal. I. Bílek; prof. ak. arch. J. Fišer; doc. ak. mal. V. Švec;  
Mgr. Z. Kolečková, Ph.D.; MgA. A. Hrušková 

Omluveni:  prof. Mgr. M. Vojtěchovský 
 

Program: 

1. Kontrola úkolů 

2. Vnitřní granty FUD UJEP 

3. Rozpočet FUD UJEP pro rok 2013 

4. Informace z kolegia rektora 

5. Informace proděkanů 

6. Různé 

__________________________________________________________________________________________ 
 

1.  Kontrola úkolů 

1.1  Pracovní úvazek „dílenský pracovník“ pro KVP (úvazek 75%) – probíhá výběrové řízení. 

1.2  Knižní fond – nesrovnalosti investic FUD UJEP při nákupu knih – tajemník FUD projednal s ekonomickým 

oddělením a knihovnou – již vyřešeno. 

1.3  Úkol: Připravit materiály pro Uměleckou radu FUD a Vědeckou radu UJEP pro schválení návrhů udělení 

čestných doktorátů pro prof. A. Matasovou a doc. J. Šetlíka. Z: J. Polanecký. 

1.4  Nákup tiskového stroje – harmonogram realizace dodržován. Z: P. Mrkus. 
 

2.  Vnitřní granty FUD UJEP  

2.1  Výsledky vnitřních grantů FUD UJEP budou vyhlášeny do konce dubna 2013 na webu fakulty. 

2.2  Návrh komise pro Vnitřní granty FUD UJEP: M. Thelenová, T. Pavlíček, I. Bílek, M. Matoušek. Kolegium 

odsouhlasilo komisi. 

2.3  Ediční rada FUD UJEP zasedá 24. 4. 2013 a výsledky budou vyhlášeny do konce dubna 2013. 
 

3. Rozpočet FUD UJEP pro rok 2013 

3.1 Rozpočet prozatím nebyl schválen Akademickým senátem UJEP. Čerpání za první čtvrtletí bude známo do 

konce dubna 2013. Prosíme o trpělivost, od května je možno si vyžádat výpis čerpání jednotlivých ateliérů. 
  

4.  Informace z kolegia rektora 

4.1  Diskuse na téma počtu přijímaných studentů do bakalářských programů. FUD si udržela počet studentů 

pro další akademický rok. 
 

5.  Informace proděkanů:  

P. Mrkus 

5.1  IRP UJEP2014 – za FUD UJEP odevzdány návrhy projektů. Dne 7. 5. 2013 budou projekty prezentovány na 

kolegium prorektora. 

5.2  Aktualizace Dlouhodobého záměru –  v příštím roce bude požadováno konkretizovat jednotlivé body, 

např. bude vydáno minimálně 5 publikací apod. 

5.3  Čipová karta UJEP – zformulovat požadavky fakulty na čipovou kartu. Z: P. Mrkus. 

5.4  Bourání budovy A – červen 2013.  

5.5  Soutěž na exteriér kampusu – bude vyhlášena v červnu 2013, v listopadu 2013 zasedne komise. 

5.6  Česká televize – nabízí VŠ spolupráci pro studenty, obdrželi jsme materiál s nabídkou pro praxi či 

absolventskou práci, bude rozesláno e-mailem. 

  



J. Polanecký 

5.7 Dne 15. 5. 2013 je termín odevzdání návrhů grantu TA ČR, Centra kompetence, k podpisu na rektorátě 
UJEP, 2. kolo bude uzavřeno 20. 5. 2013. 

5.8  Náměstek MŠMT Mgr. Hruda oznámil dopisem ze dne 19. 3. 2013 předsedovi Výboru FRVŠ, že MŠMT 
nepočítá s vyhlášením výběrového řízení FRVŠ pro rok 2014 a že spolupráci s Radou vysokých škol na FRVŠ 
v příštím roce, po uzavření závěrečných oponentních řízení projektů řešených v roce 2013, ukončí. 

5.9  Seznam recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v České republice – byl schválen postup 
pro vytvoření nového Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v České 
republice pro účely hodnocení výsledků VO, v souladu s přípravou nové Metodiky hodnocení schválila 
Rada uplatnění nových principů, na základě doporučení Odborné komise pro společenské a humanitní 
vědy je navrhován zcela nový seznam. Na základě těchto skutečností je prostřednictvím stránek 
www.vyzkum.cz zahájena veřejná výzva k předložení přihlášek pro zařazení na nový seznam odborných 
periodik vydávaných v České republice. Pokyny k zapojení do vytvoření nového seznamu najdete na 
adrese: http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=679030, případné přihlášky do seznamu 
zasílejte přímo na uvedenou adresu a v kopii prof. Jílkové nejpozději do 7. 5. 2013.  

5.10 RIV: sběr uzavřen, probíhá kontrola. 

5.11  Podpora habilitací a jmenování profesorem – Oddělení vědy rektorátu (k rukám A. Pokorné) přijímá 
žádosti o podporu habilitačního a jmenovacího řízení z IRP 2013. Podpora bude realizována dle pravidel 
stanovených v roce 2012 (dle Přílohy 1). Po doručení žádosti se všemi náležitostmi bude finanční podpora 
převedena do rozpočtu fakulty. Žádosti je možné podávat do 30. 9. 2013, po tomto termínu se žádosti 
přijímají, ale není záruka, že budou k dispozici disponibilní prostředky. 

5.12  Erasmus 2012/13 – UJEP byly přiděleny finanční prostředky z dofinancování MŠMT na 01-06/2013 v 
požadované výši, tj. 4 900 tis. Kč. 
Mobilita studentů: 
a) studijní pobyty – uzavřeny finanční dohody ke všem plánovaným výjezdům v akad. roce 2012/13; k 9. 

4. 2013 čerpáno 1 267 měsíců z 1 371 přidělených (92,4% plnění). 
b) pracovní stáže – k 9. 4. 2013 čerpáno 197,5 měsíců z 233 přidělených (zbývá 35,5 měsíce). 
Mobilita zaměstnanců: 
a) výukové pobyty – akademičtí pracovníci, kteří k 31. 3. 2013 neodevzdali výukový plán potvrzený 

zahraniční školou a souhlasem děkana, byli z plánu výjezdů vyřazeni a volné dny budou nabídnuty 
náhradníkům v pořadí, v jakém odevzdají požadované dokumenty. 

b) školení – zaměstnanci, kteří do 31. 3. 2013 neodevzdali plán školení potvrzený zahraniční institucí a 
souhlas děkana, byli z plánu výjezdů vyřazeni a volné dny budou nabídnuty náhradníkům v pořadí. 

Erasmus Charter – Vyhlášena výzva pro zveřejnění strategie zahraničních mobilit FUD na období 2014-
2020, bez kterého by participace UJEP v programu Erasmus a dalších nebyla možná.  Vedoucí pracovníci 
FUD již byli obesláni a vyzváni k připomínkám. 

5.13  Soutěže – studenti oznámili nekalé praktiky některých firem, kdy jimi navržený výrobek do soutěže byl 

převzat, pozměněn a vyráběn firmou. Prosíme o nahlášení podobných případů. 

5.14  Poděkování P. Benešovi a M. Slejškovi za odevzdání kvalitních studentských návrhů pro návrhy certifikátů 

NAEP. 

5.15  Vyhlášení nových soutěží: na adrese databáze grantů http://nno.ecn.cz/index.stm?apc=nF2x--. 

5.16  Grant Severočeských dolů – Podepsána smlouva se Severočeskými doly Chomutov, a. s., na základě které 
budou UJEP poskytnuty pro rok 2013 finanční prostředky ve výši 250 tis. Kč na podporu tvůrčího a 
badatelského zázemí akademických pracovníků UJEP (tzv. SD Grant). Od 9. 4. 2013 je možno podávat 
žádosti o grant.  

M. Thelenová 

5.17  25. 4. 2013 je termín pro zadání témat klauzurních prací LS 2012/2013 – zasílat na mail M. Thelenové. 

5.18 30. 4. 2013 je termín pro odevzdání přihlášek do doktorského studia. 

5.19 24. 4. 2013 je termín pro nahlášení oponentů BP a DP na příslušnou katedru.  

5.20  Dne 9. 5. 2013 studenti odevzdají přihlášky k obhajobám BP a DP. Prosíme vedoucí ateliérů o kontrolu, 

zda se všichni studenti přihlásí. 

5.21  Do 9. 5. 2013 odevzdávají studenti index ke kontrole na studijní oddělení. Do tohoto termínu je nutné, 

aby byly splněné všechny teoretické předměty vztahující se k SZZ z dějin umění. 

5.22 Od 7. 5. 2013 si studenti mohou vyzvedávat úvodní list k BP a DP u sekretářek kateder. 

http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=679030
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=679030
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=679030
http://nno.ecn.cz/index.stm?apc=nF2x--


5.23  SZZ z dějin umění se konají  ve dnech 14. – 16. 5. 2013, harmonogram SZZ je zveřejněn na webu. Vedoucí 

ateliérů se mohou zúčastnit SZZ studentů svého ateliéru. Jmenovací dopisy členům zkušební komise byly 

zaslány. 

5.24  Odevzdávání BP a DP v tištění podobě (3 výtisky) a nahrání jejich verze ve formátu pdf do STAG je dne 

24. 5. 2013. Vedoucí práce je povinen podchytit u odevzdávané práce, zda se nejedná o plagiát (citace je 

nutné řádně označit a zdroj uvést v poznámkovém aparátu). Nutno též ze strany vedoucích pohlídat 

možnost plagiátorství v rámci praktické části BP a DP. 

5.25  Grafická podoba BP a DP – je daná norma, nelze ji měnit. Více na webu FUD UJEP. 

5.26  Instalace BP a DP se uskuteční 25. – 28. 5. 2013 v Galerii E. Filly, Inkubátoru Předlice a v budově FUD, 

zahájení výstavy BP a DP 29. 5. 2013. BP budou v budově fakulty. Z: I. Bílek. 

5.27  Dotaz studentů, zda je možné vystavovat mimo školu – bohužel to nelze, je dohodnut systém prezentace 

FUD UJEP. 

5.28  Dne 27. 5. 2013 se koná přijímací řízení do magisterského studia. 

5.29  Do 29. 5. 2013 odevzdávají studenti index ke druhé kontrole na studijní oddělení. Do tohoto termínu je 

nutné, aby byly splněné všechny předměty. 

5.30  Mailem byl zaslán harmonogram obhajob BP a DP. Prosíme o kontrolu všech vedoucích ateliérů a 

potvrzení obhajujících studentů. Harmonogram bude potom zaslán znovu s doplněnými tématy prací a se 

jmény oponentů. 
   

6. Různé 

6. 1 Kolegium obdrželo dopis od generálního ředitele ČP Dubí Ing. Vladimíra Feixe, který reaguje na Zápis 

z březnového kolegia děkana. Kolegium pověřilo děkana, aby na dopis odpověděl. Oba dopisy jsou 

přílohou tohoto zápisu. 

6.2  Kolegium obdrželo dopis P. Jarkovského s analýzou situace ateliéru Design keramiky v Dubí. Kolegium  

               tento dopis vyhodnotilo jako subjektivní a neodpovídající celkové situaci spojené s dislokací tohoto  

               ateliéru. 

6.3  Děkan se shodl s kolegiem na pozastavení interní diskuze nad dislokací ateliéru Design keramiky v Dubí do 

ukončení výběrového řízení na vedoucího tohoto ateliéru.  

6.4         Děkan a tajemník připraví návrh modelu fungování ateliéru Design keramiky v Dubí za úsporných 

podmínek, a to od ZS AR 2013/2014. Tento model předloží kolegiu na jeho příštím zasedání. 

6.4 V rámci Fondu F MŠMT ČR jsme získali grant na RUV ve výši 610 tis. Kč. 

6.3  Sběr RUV 2012 – v současnosti probíhá proces certifikace. Hodnocení sběru bude ukončeno v květnu 

prostřednictvím arbitráže. Potom bude provedena analýza výsledků FUD v RUV za rok 2012 podle 

jednotlivých součástí fakulty. 

6.4  V roce 2013 nebudou knižně vydány Bakalářské práce, budou vydány pouze Diplomové práce. 

6.5  Docházka asistentů ateliérů – systém běží, do konce června 2013 bude monitorována přítomnost 

asistentů v ateliérech na FUD, pak bude přikročeno k jejímu vyhodnocení a případnému návrhu 

konkrétních opatření.  

6.6  Památník Litvínov – vítězný návrh vybrán, bude předána maketa představitelům firmy Unipetrol. Vyžádat 

si platbu – Z: M. Matoušek. 

6.7 Dne 29. 5. 2013 proběhne ve 13:00 Umělecká rada FUD UJEP. Hlavním tématem je projednání Výroční 

zprávy FUD UJEP.  

6.8 GA ČR: podán jeden návrh (T. Pavlíček). 

6.9 Obaly Opava: zjistit další zájemce o studentské stáže pro ZS AR 2013/2014. 

6.10 Oslavy výročí FUD – úkol na příští kolegium. 

6.11 Schůzka dne 24. 4. 2013 s Magistrátem města Ústí nad Labem – zájem o vypsání soutěže na upomínkové 

předměty (medaile a nízkonákladový objekt). Schůzka se koná v 10:00 na děkanátu, účast I. Bílek. 

6.12  Nabídka pro výstavu studentských prací v Itálii. Z: J. Fišer. 

6.13  Svolat Akademický senát FUD UJEP pro projednání rozpočtu, jakmile bude schváleno Akademickým  



               senátem UJEP. Z: T. Pavlíček. 

6.14  Projednat s kvestorem strategii investic a odpisů FUD. Z: M. Matoušek. 

6.15  Prostor po knihovně FUD – vyklidit místnost pro výstavu bakalářských prací, nábytek lze přepsat na 

ateliéry a na KDTU. Z: M. Matoušek. 

6.16  Promoce zůstávají v Severočeském divadle opery a baletu. Studenti nebudou platit za promoci.  

              Termín 28. 6. 2013. 

6.17 Bude aktualizována Směrnice děkana k provozu budovy. Byl zprůchodněn vstup do vedlejší budovy na 

karty. 

6.18  Fungování sekretariátů kateder – od 1. 7. 2013 budou pro katedry FUD pracovat dvě sekretářky: 

D. Holingerová – KEO, KFO, KVK 

Š. Stehlíková – KDTU, KUU, KDE 

6.19  Studentky Kurátorských studií jsou ochotné pomáhat při realizaci výstav klauzur a diplomek a některé již 

navázaly kontakty s vedoucími ateliérů a jejich asistenty. 

6.20  Pozvána dr. Smolíková na návštěvu a seznámení s projekty spojující kulturu s průmyslem (mají zájem 

navštívit Inkubátor Předlice). 

6.21  P. Mizera ukončí z osobních důvodů pracovní poměr. Vypsat výběrové řízení – Z: M. Matoušek. 

6.22  Projekt Join Inovation Campus – schůzka k projektu, chtějí nápady (kolegium navrhuje zapojit Inkubátor 

Předlice). 

Termín příštího kolegia děkana je úterý 14. 5. 2013 v 12:30 v zasedací místnosti děkanátu FUD č. 234. 

Zapsala A. Hrušková 

Schválil M. Koleček 


